
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

   JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0003-004 

2023 年 4 月 27 日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

には栃木のお花を贈ろう！ 

～ミナテラスとちぎで県産カーネーションのプレゼントイベントを実施～ 

 

 

ＪＡ全農とちぎは、母の日（5/14）を目前に栃木県産花きの知名

度向上・販売促進を図るため、5 月 6 日（土）にカーネーションの

プレゼントイベントを開催し、5月 1日（月）～14日（日）までの

期間、県産花きの展示紹介を実施いたします。 

 さらにイベント当日は、県内生花店の紹介も行い、栃木県産花き

の更なる消費拡大を図ります。 

つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせくださいますよう

ご案内申し上げます。 

記 

１．日 時：【プレゼントイベント】 

2023 年 5 月 6 日（土） 11：00 ～ 13：00 

      【飾り方展示紹介】 

       2023 年 5 月 1 日（月）～ 5 月 14 日（日） 

 

２．場 所： ミナテラスとちぎ 中央広場前 

      （宇都宮市インターパーク 6 丁目 2-1） 

 

３．内 容：【プレゼントイベント】 

      ・会場にお越しいただいた先着 100 組様へ、 

県産カーネーションを 1 家族 1 束プレゼント 

      【飾り方展示紹介】 

      ・家の中における飾り方の紹介 

・ポスター・チラシを用いた県内生花店の紹介 

 

４．その他：※カーネーションのプレゼントは先着 100 組となります。 

なくなり次第終了となりますので、ご了承ください。 

 以上 

※写真はイメージです 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 園芸部 園芸総合課 担当：寺田 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8831（土日祝日除く 9時～17時） 


